
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 27. 02. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 26. 02. 2011 do 06.00 hodin dne 27. 02. 2011 

 
09.00 - 5, Věštínská            
 Bylo provedeno došetření po požáru bytu v obytném domě. Na místě byla pořízena 

fotodokumentace ohořelých částí vybavení pokoje. Jednalo se o stolní PC 
s monitorem v ohnisku požáru.  

 
10.49 – 1, Na Poříčí 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě na žádost a za 

asistence PČR. 
 
12.17 – 2, Žitná  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela výtahovou kabinu v obytném domě na žádost a za 

asistence PČR a ZZS. 
 
14.40 – 3, Zelenky Hajského  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě na žádost a za 

asistence PČR. 
 
15.33 – 12, Ke kurtům  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě na žádost a za 

asistence PČR. 
 
16.35 – 2, Korunní  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha zajistila zbytky rtuti, která byla nalezena v bytě obytného 

činžovního domu.  
 
18.34 – 10, Vršovické náměstí  
 -opuštěný provozní objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu 

v místnosti 3 x 3 m v jednopodlažním opuštěném objektu dřívějších obchodů. 
Objekt je užíván osobami bez domova.  

 
18.38 – 8, Cínovecká   
 -dopravní prostředky- 
 Jednotka SDH Březiněves likvidovala následky dopravní nehody dvou OA, při které 

došlo ke zranění třech osob. Ty byly v péči ZZS. Jednotka zasypala vyteklé 
provozní kapaliny, odpojila AKU a odstranila vozidla z vozovky. Předáno PČR. 

 
20.53 – 2, Chrudimská 

 -kontejner-  
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala jedním B na volný výtok požár odpadu v 

plastovém kontejneru.  
 
21.33 – 16, Týřovická  
 -volné prostranství- 



 

2 

 Jednotka HZS Praha stanice 8 likvidovala proudem tlakové vody požár porostu na 
ploše 5 x 5 m.  

 
23.03 – 10, Práčská  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu 

v plechovém kontejneru.  
 
23.28 – 4, Mendíků  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala dvěma C proudy v dýchací technice 

požár dřevěné stropní konstrukce v jedné místnosti třípokojového bytu v 5. 
nadzemním podlaží sedmipodlažního domu. Jednotka dále odvětrala prostory a 
rozebrala zasažené konstrukce, které zkontrolovala pomocí termokamery. Prostor 
nad částečně zříceným stropem je neobýván. Další bytová jednotka byla zasažena 
hasební vodou.  

 
23.40 – 1, U lužického semináře  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 zachránila ze střechy pomocí nastavovacího žebříku 

kočku, a předala ji oznamovateli. 
 
 


